МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №129»

(МБДОУ №129)

«129-тӥ НОМЕРО НЫЛПИ САД»

ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ

МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТЭН

ВОЗИСЬКИСЬ УЖЪЮРТ

(129-тӥ номеро ШДМКВУ)

ПРИКАЗ

    30.09.2024                                                                                                                                  №  181/ОД

г. Ижевск

Об утверждении локальных актов

п р и к а з ы в а ю:

1.

1.1 Утвердить и ввести в действие «Положение об официальном  сайте образовательного учреждения

на сайте https://ds129-izhevsk-r18.gosweb.gosuslugi.ru/

1.2. Признать утратившим силу приказ № 98 ОД   от 31.01.2023 «Об утверждении

Положения об официальном сайте образовательной организации  Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №129»

1.3. Организовать работу по обеспечению функционирования официального сайта

образовательного  учреждения.

1.4. Администратору официального сайта образовательного учреждения заместителю

заведующего по ВМР –Наймушиной Л.Ф., своевременно размещать и обновлять

информацию на сайте .

2.

2.1. Назначить ответственным за организацию работы с молодыми специалистами

заместителя заведующей по ВМР  Наймушину Л.Ф.

2.2. Утвердить план работы с молодыми специалистами на 2024-2025 учебный год.

2.3. В рамках организации работы с молодыми педагогами закрепить наставников:

Наставник  Должность  Молодой специалист  Должность

Беспалова Ирина

Владимировна

Воспитатель  Кардапольцева

Еактерина

Александровна

Воспитатель

Гондырева Виктория

Васильевна

Воспитатель  Безрукова Елена

Сергеевна

Воспитатель

2.4.. Заместителю  заведующего  по ВМР Наймушиной Л.Ф. ознакомить педагогов ДОУ с

планом работы с молодыми специалистами на 2024-2025 учебный год.

2.5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя  заведующего по

воспитательной работе  Наймушину Л.Ф.

3..Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 129       _________________/Е.В. Караваева/

https://ds129-izhevsk-r18.gosweb.gosuslugi.ru/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №129»(МБДОУ  «ДЕТСКИЙ САД №129»)

426033, г. Ижевск, ул. 50 лет Пионерии, 25, тел. (3412) 43-16-84е-mail: DS129@izh-ds.udmr.ru

ПРИНЯТО:

Педагогическим советом

Протокол № 2 от 29.09.2024 г

                          УТВЕРЖДЕНО:

                       Приказом заведующего

                       №181 /ОД    от 30.09.2024 г

                                                                  ПЛАН РАБОТЫ НАСТАВНИКА

с молодыми специалистами  на 2024-2025 уч. год

Цель работы: развитие профессиональных умений и навыков молодого специалиста.

Задачи:

- оказание методической помощи молодому специалисту в повышении уровня организации воспитательно-образовательной деятельности;

- изучение нормативно-правовой документации;

- помощь в ведении документации воспитателя (перспективный и календарный план воспитательно-образовательной работы, план по
самообразованию, мониторинг и т.д.);

- применение форм и методов в работе с детьми средней группы;

- организация занятия , помощь в постановке целей и задач;

- использование здоровьесберегающих технологий во  время занятий  и других режимных моментах;

- механизм использования дидактического и наглядного материала;

- углубленное изучение инновационных технологий;

- общие вопросы организации работы с родителями.

-

№ Содержание работы Форма проведения Сроки Форма отчетности

1.

Помощь в изучении федерального закона

«Об образовании», ФГОС, санитарно-

эпидемиологических правилах и

нормативов для ДОУ

Оформление документации группы

Консультации и ответы на

интересующие вопросы.

Октябрь

Справка о проведении консультации и

рекомендации

2.

Оказание помощи в организации

качественной работы с документацией:

изучение программы учреждения, участие

молодого педагога в составлении

перспективного и календарного планов,

плана по самообразованию

Консультация, оказание

помощи. Знакомство с

основными документами,

регламентирующими

деятельность ДОУ.

Помощь в

Ноябрь

План по самообразованию.

mailto:DS129@izh-ds.udmr.ru

  организации и проведении

собрания, обсуждение

собрания.

3.

Изучение методики проведения занятий ,

совместная разработка конспектов занятий,

эффективное использование дидактического

материала в работе.

Посещение молодым

специалистом НОД и

режимных моментов у

наставник а.

Декабрь

Сообщение молодого специалиста

«Эффективное использование

дидактического материала в работе».

Отчет об уведенном

4.

Просмотр конспекта и проведение

образовательной деятельности молодым

специалистом. Психолого- педагогические

основы установления контактов с семьей

воспитанников.

Посещения НОД и

режимных моментов

молодого педагога.

Обсуждение.  Составление

плана предварительной

работы с детьми и

родителями.

Январь

Сценарий НОД молодого

специалиста, справка,

рекомендациями

5.

Анализ педагогических ситуаций, стилей

педагогического общения с детьми.

Углубленное знакомство с локальными

документами, приказами ДОУ.

Дискуссия на тему:

«Трудная ситуация в

работе с детьми и ваш

выход из нее». Знакомство

с основными

документами,

регламентирующими

деятельность ДОУ.

Февраль

Сценарий консультации

6.

Основные проблемы в педагогической

деятельности молодого специалиста.

Использование современных технологий в

воспитательном процессе.

Использование в работе проектов.

Консультация,

планирование, обмен

опытом, по- мощь

наставника.

Консультация и ответы на
интересующие вопросы.

Март

Сценарий консультации, сообщение

молодого специалиста «

Использование современных

технологий в воспитательном

процессе. Использование в работе

проектов»

7.

Нетрадиционные формы взаимодействия с

родителями , Участие молодого    педагога в

подготовке материала для родителей.

Родительское собрание.

Консультация наставника,

участие молодого педагога

в разработке материалов

для родителей. разработка

сценария родительского

собрания

Апрель

Сценарий родительского
собрания. Сообщение молодого
специалиста

«Нетрадиционные формы

взаимодействия с родителями»

8.

Роль игры в развитии дошкольников. Причины

возникновения конфликтных ситуаций и их

урегулирование в процессе

Консультация наставника,

наблюдение за работой

молодого специалиста

Май

Сообщение молодого специалиста

«Роль игры в развитии

дошкольников»

 педагогической деятельности.  (совместной игровой

деятельности).

Обсуждение и

консультирование

молодого педагога по этой

теме.

9.

Знакомство с мониторингом, изучение

методик проведение и обследования

вос питанников. Подготовка к ЛОП.

Подведение итогов работы.

Консультация и ответы на

интересующие вопросы,

оказание помощи. Само-

анализ молодого

специалиста.

Май

Самоанализ молодого специалиста